
Všeobecné bezpečnostní pokyny pro zahradní textilie 

1. Účel použití produktu 

Zahradní textilie jsou určeny pro venkovní použití v zahradách, na balkonech, terasách nebo v altánech. 
Použití: Tyto produkty se používají ke zvýšení komfortu užívání venkovního prostoru a ochrany před sluncem, větrem nebo deštěm. 
Upozornění: Zahradní textilie nejsou určeny pro použití v extrémních povětrnostních podmínkách (např. bouřky, silné deště, silný 
vítr) ani pro kontakt s otevřeným ohněm. Nedodržení pokynů může vést k poškození výrobku nebo k ohrožení bezpečnosti uživatele. 

2. Bezpečnostní opatření 

• Shromáždění: 

• Upozornění: Zahradní textilie mohou být hořlavé. Chraňte je před otevřeným ohněm, grily, olejovými lampami, 
zahradními krby a spotřebiči, které vyzařují vysoké teploty. 

• Bezpečné upevnění a stabilita: Zahradní textilie by měly být pevně připevněny ke konstrukcím určeným k 
tomuto účelu, aby se zabránilo jejich převrácení nebo odtržení větrem. 

• Extrémní povětrnostní podmínky: Při silném větru, bouřkách nebo silných deštích odstraňte zahradní textilie, 
pokud je to možné, a uložte je na suchém a uzavřeném místě. Nenechávejte zahradní textilie vystavené 
dlouhodobému UV záření, pokud materiál není odolný proti vyblednutí. 

• Bezpečnostní opatření pro děti: 

• Upozornění: Zahradní textilie by neměly být nechávány bez dozoru v oblastech přístupných malým dětem, aby 
se předešlo riziku udušení, zamotání nebo uškrcení. 

• Dekorativní předměty (např. knoflíky, šňůrky, zipy) by měly být bezpečně upevněny, aby se zabránilo jejich 
náhodnému odtržení a spolknutí dětmi. 

• Čištění a údržba: 

• Postupujte podle pokynů na štítku produktu. 

• Textilie s vodoodpudivou vrstvou by měly být čištěny měkkým hadříkem a jemným čisticím prostředkem. 

• Nepoužívejte agresivní čisticí prostředky, které mohou poškodit ochrannou vrstvu látky nebo její barvu. 

• Pravidelně kontrolujte stav textilií, zda nejsou roztržené, odřené nebo oslabené V případě potřeby proveďte 
opravu pomocí voděodolných záplat nebo vyměňte poškozenou součást. 

• Textilie skladujte na suchém místě, zejména mimo sezónu, aby nedošlo k poškození plísní a vlhkostí. 

3. Likvidace 

Na konci své životnosti musí být zahradní textilie zlikvidovány v souladu s místními předpisy pro odpad z příslušných skupin 
materiálů. 

Před likvidací oddělte předměty z více materiálů a předejte je do vhodného recyklačního zařízení. 

Členění materiálu: Syntetické tkaniny (např. polyester, akryl): odevzdejte na sběrná místa plastů. 

Přírodní tkaniny (např. bavlna, len): pokud tkanina nebyla impregnována nebo chemicky barvena, odevzdejte ji do sběrny textilního 
odpadu nebo do kompostu. 

Kovové součásti (např. rámy, spojovací materiál): odneste je do středisek pro recyklaci kovů. 

Oddělení předmětů: Odstraňte přebytečné předměty, jako jsou zipy, knoflíky a šňůry, a oddělte je v souladu s místními předpisy o 
odpadu. 


